
NÚMERO 63 
Martes, 6 de abril de 2021

17012

RESOLUCIÓN de 31 de marzo de 2021, de la Dirección General de Función 
Pública, por la que se dispone la publicación de la relación provisional de 
aprobados en las pruebas selectivas convocadas por Orden de 3 de octubre 
de 2018, para el acceso a puestos vacantes de personal funcionario del 
Cuerpo Administrativo de la Administración de la Comunidad Autónoma de 
Extremadura. (2021060933)

Por Orden de 3 de octubre de 2018 (DOE n.º 196, de 8 de octubre), se convocaron pruebas 
selectivas para el acceso por el turno general de acceso libre a puestos vacantes de personal 
funcionario del Cuerpo Administrativo de la Administración de la Comunidad Autónoma de 
Extremadura.

Como consecuencia de la declaración del estado de alarma por la crisis sanitaria ocasionada 
por el COVID-19, mediante Resoluciones de 13 de marzo y 17 de marzo de 2020 (DOE Ex-
traordinario n.º 1, de 14 de marzo y n.º 55, de 19 de marzo) se acordó la suspensión tempo-
ral de los segundos ejercicios de la fase de oposición de las citadas pruebas selectivas cuyas 
fechas de celebración estaban previstas para los meses de marzo y abril de 2020.

Finalizada la suspensión de los plazos administrativos declarada por el Real Decreto 463/2020, 
de 14 de marzo, mediante Resolución de 30 de junio de 2020, de la Vicepresidencia Primera y 
Consejera de Hacienda y Administración Pública, se acordó el levantamiento de la suspensión 
de la celebración de los segundos ejercicios de la fase de oposición de las pruebas selectivas 
convocadas mediante Órdenes de 3 de octubre de 2018 para el acceso a puestos vacantes de 
personal funcionario de distintos Cuerpos de la Administración de la Comunidad Autónoma 
de Extremadura, procediéndose a fijar de nuevo el lugar, fecha y hora para la celebración de 
los mismos.

Así finalizadas las fases de oposición y concurso, de conformidad con lo dispuesto en la base 
octava punto cuarto, los Tribunales de Selección correspondientes, han elevado a esta Direc-
ción General las relaciones provisionales de aspirantes aprobados por orden de puntuación 
total obtenida.

De acuerdo con lo dispuesto en el Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio 
de la Administración de la Comunidad Autónoma de Extremadura, aprobado por Decreto 
201/1995, de 26 de diciembre, así como en la indicada base octava de la Orden de 3 de oc-
tubre de 2018, por la que se convocaron las pruebas selectivas, esta Dirección General de 
Función Pública, en uso de las atribuciones que tiene conferidas



NÚMERO 63 
Martes, 6 de abril de 2021

17013

RESUELVE:

Primero. Hacer pública la relación provisional de aspirantes que han superado las pruebas 
selectivas por el turno general de acceso libre y turno de discapacidad, ordenada según la 
puntuación total obtenida y que figuran en el anexo de la presente resolución, correspondien-
te a la Especialidad de Administración General

Segundo. Contra la relación provisional de aprobados que se hace pública mediante la pre-
sente resolución, los/as interesados dispondrán de un plazo de diez días hábiles, contados a 
partir del día siguiente al de su publicación en el Diario Oficial de Extremadura, para presentar 
las alegaciones que estimen pertinentes, las cuales no tendrán carácter de recurso.

Mérida, 31 de marzo de 2021.

La Vicepresidenta Primera y Consejera de 
Hacienda y Administración Pública, 

(P.D. Resolución de 16 de diciembre de 
2019 (DOE n.º 243, de 19 de diciembre)) 
La Directora General de Función Pública,

M.ª DEL CARMEN VICENTE RIVERO



NÚMERO 63 
Martes, 6 de abril de 2021

17014

Nº Orden Nif Apellido 1 Apellido 2 Nombre Puntos Totales
1 ***6868** GARRIDO CALERO IRENE MARIA 21.562

2 ***8919** CORCHERO PAIN ANTONIA 21.078

3 ***8788** ALVAREZ ALVAREZ JUAN PEDRO 21.011

4 ***6552** DELGADO ESPINOSA MARIA DE LAS NIEVES 20.938

5 ***5799** FERNANDEZ ACEITUNO LAURA DE CARRION 20.786

6 ***7954** LOPEZ CARRASCO FERNANDEZ SONIA 20.595

7 ***7566** MARTINEZ PRIOR DOLORES 20.360

8 ***9098** GUILLEN SORIANO JUAN CARLOS 19.805

9 ***6644** PIÑERO BAUTISTA MARIA ESTIBALIZ 19.787

10 ***5899** ESTEVEZ CUADRADO ROSA MARIA 19.713

11 ***7922** DIOSDADO BARRAGAN RAQUEL 19.687

12 ***0632** MOREJON SANCHEZ GUADALUPE 19.579

13 ***2491** TALLERO MERA JULIA 19.505

14 ***6453** JIMENEZ ALMAGRO MARIA DEL AMOR 19.298

15 ***5082** GONZALEZ MOGIO MARGARITA 19.087

16 ***1220** BARBERO HERNANDEZ MARIA GEMA 18.823

17 ***7074** MOLANO ALONSO ANGELICA MARIA 18.773

18 ***4326** HERNANDEZ ESPADA SUSANA 18.656

19 ***6104** MOLINA DIEZ CARMEN ELISA 18.622

Cuerpo

Especialidad

Administrativo

Administracion General

Turno Libre

1 de 1

Consejería de
Hacienda y Administración Pública

OPOSICIONES FUNCIONARIO 2018. Relación Provisional de Aprobados en las pruebas Selectivas Por Orden de Puntuación 
Total Obtenida.

Dirección General de Función Pública

JUNTA DE EXTREMADURA



NÚMERO 63 
Martes, 6 de abril de 2021

17015

Nº Orden Nif Apellido 1 Apellido 2 Nombre Puntos Totales
1 ***3670** PADILLA TORRICO JOSE ENRIQUE 12.844

Cuerpo

Especialidad

Administrativo

Administracion General

Turno Discapacidad

1 de 1

Consejería de
Hacienda y Administración Pública

OPOSICIONES FUNCIONARIO 2018. Relación Provisional de Aprobados en las pruebas Selectivas Por Orden de Puntuación 
Total Obtenida.

Dirección General de Función Pública

JUNTA DE EXTREMADURA


		2021-04-05T15:36:19+0200
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




